
UCHWAŁA NR XLVI.345.2023 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023r. 
poz. 40 z późn. zm.), art.89 ust.1 pkt.2, art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art. 218, art. 221, 
art. 222, art. 233 pkt.3, art. 235, art.236, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz. U.2022r. poz. 1634 z  późn. zm.) Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Stromiec Nr XLI.294.2022 z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

   

1) §1. otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się dochody Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego: 

46 682 093,85 zł, 

a) bieżące w kwocie  26 828 371,77 zł, 
b) majątkowe w kwocie  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1 

 19 853 722,08 zł,  

2. Ustala się wydatki Gminy Stromiec w łącznej kwocie 
z tego: 

52 053 947,28 zł,  

a) bieżące w kwocie  26 881 731,09 zł, 
b) majątkowe w kwocie  25 172 216,19 zł, 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2  

3. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2023 r. zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 
uchwały.” 

2) §2. otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 5 371 853,43 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z następujących środków: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 142 626,02 zł,  

b) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 48 393,79 zł,  

c) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 5 180 833,62 zł, 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5 371 853,43 zł, z następujących tytułów:  

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 142 626,02 zł,  

b) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 48 393,79 zł,  

c) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 5 180 833,62 zł, 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów na sfinansowanie 
przejściowego deficytu  w kwocie 1 500 000,00 zł.”; 

3) Tabela nr 1,2,3 otrzymują brzmienie określone jak w załączniku nr 1,2,3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB53F2C-3C49-4439-BBD8-018C8D3800E1. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stromiec. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

 
 

Michał Ziółkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB53F2C-3C49-4439-BBD8-018C8D3800E1. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB53F2C-3C49-4439-BBD8-018C8D3800E1. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB53F2C-3C49-4439-BBD8-018C8D3800E1. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB53F2C-3C49-4439-BBD8-018C8D3800E1. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB53F2C-3C49-4439-BBD8-018C8D3800E1. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB53F2C-3C49-4439-BBD8-018C8D3800E1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów:  

W planie dochodów dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 2 389 334,48 zł, w tym:  

- na dochodach bieżących  

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” zwiększenie dochodów o kwotę 150 000,00 zł, z tytułu 
otrzymanej dotacji ze środków finansowych budżetu Województwa Mazowieckiego na zadania z zakresu 
budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych – Umowa NR W/UMWM-
UF/DOT/RW/1538/2023 z dnia 11.05.2023r. Dotacja stanowi dofinansowanie do zadania „Przebudowa drogi 
gminnej nr 110504W w miejscowości Boże od km 0+174 do km 0+750”. 

Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” - zwiększenie dochodów o kwotę 40 000,00 zł, tytułem 
otrzymanej dotacji na realizację zadania z programu „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2023” 
realizowanego z budżetu Województwa Mazowieckiego. W ramach otrzymanego dofinansowania będzie 
realizowane zadanie „Modernizacja węzła sanitarnego-łazienki w budynku OSP Podlesie Małe.  

Rozdział 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw” - zwiększenie dochodów o kwotę 14 944,48 zł, z tytułu zwiększonych wpływów z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  

Rozdział 85395 „Pozostała działalność” - zmniejszenie dochodów o kwotę 5 610,00 zł, tytułem 
zmniejszenia zapotrzebowania na dodatek elektryczny ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.  

Rozdział 90026 „Pozostała działalność związana z gospodarką odpadami” – zwiększenie dochodów 
o kwotę 35 000,00 zł, z tytułu otrzymanej dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na utylizację azbestu z terenu Gminy Stromiec- umowa dotacji Nr 1766/23/OZ/DA 
z dnia 18.05.2023r. 

Rozdział 90095 „Pozostała działalność” – zwiększenie dochodów o kwotę 30 000,00 zł, z tytułu otrzymanej 
dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na organizację zadania pn. 
„Ekologiczny piknik rodzinny w Gminie Stromiec”. Zadanie realizowane przez PSP w Stromcu. 

Rozdział 92695 „Pozostała działalność” – zwiększenie dochodów o kwotę 2 125 000,00 zł, z tytułu 
otrzymanej dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach programu OLIMPIA-Program budowy 
przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach 
Olimpijskich. Dotacja stanowi dofinansowanie zadania związanego z budową obiektu sportowego pod nazwą 
„Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Publicznej 
Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Podlesiu Dużym” . 

Zmiany w planie wydatków: 

W planie wydatków dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 3 519 259,50 zł, w tym:  

- na wydatkach bieżących  

Rozdział 75095 „Pozostała działalność” zmniejsza się plan wydatków o kwotę 33 456,00zł, 
przeznaczonych na kontynuację programu „Cyfrowa Gmina”. Środki przesunięto na wydatki majątkowe 
w ramach programu „ Cyfrowa Gmina”. Wydatki z udziałem środków unijnych w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. 

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 3 000,00 zł, na wydatki 
remontowe związane z wymianą uszkodzonych szyb na hali sportowej w PSP Dobieszyn.  

Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 125 411,47 zł, 
w tym: z tytułu zwiększonych wpływów z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
w roku 2023 w kwocie 14 944,48 zł, oraz z tytułu niewydatkowanych środków z lat poprzednich w kwocie 
110 466,99 zł. Wydatki przeznaczone na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomani. 

Rozdział 85195 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 32 159,03 zł, z tytułu 
niewydatkowanych środków z lat poprzednich. Wydatki przeznaczone na przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB53F2C-3C49-4439-BBD8-018C8D3800E1. Podpisany Strona 1



Dział 852 „Pomoc społeczna” - zmniejsza się plan wydatków o kwotę 19 981,00 zł, środki przesunięto na 
zwiększenie wydatków do Działu 855 „Rodzina”. 

Rozdział 85395 „Pozostała działalność” – zmniejsza się plan wydatków na wypłatę dodatku elektrycznego 
i kosztów obsługi o kwotę 5 610,00 zł. Wydatki realizowane w ramach środków z Fundusz Przeciwdziałanie 
COVID-19.  

Rozdział 90026 „Pozostałą działalność związana z gospodarką odpadami komunalnymi”- zwiększa się 
plan wydatków o kwotę 35 000,00 zł, na wydatki związane z utylizacją azbestu z terenu Gminy Stromiec. 
Zadanie w całości dofinansowane z dotacji otrzymanej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej - umowa dotacji Nr 1766/23/OZ/DA z dnia 18.05.2023r. 

Rozdział 90095 „Pozostałą działalność”- zwiększa się plan wydatków o kwotę 30 000,00 zł, na wydatki 
związane z organizacją zadania pn. „Ekologiczny piknik rodzinny w Gminie Stromiec”. Zadanie w całości 
dofinansowane z dotacji otrzymanej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Rozdział 92195 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 5 500,00 zł, na wykonanie 
oświetlenia terenu altany rekreacyjnej usytuowanej na placu przy boisku sportowym w Stromcu. 

Rozdział 92601 „Obiekty sportowe” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 11 800,00 zł, na wykonanie 
rekultywacji i aeracji oraz piaskowania i dosiewu traw nawierzchni boiska sportowego w Stromcu.  

- na wydatkach majątkowych: 

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” zwiększa się plan wydatków o kwotę 5 000,00 zł, na inspektora 
nadzoru dla zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 110504W w miejscowości Boże od km 0+174 do km 
0+750. Całkowity koszt zadania wynosi 505 000,00 zł. Zadanie dofinansowane w kwocie 150 000,00 zł, 
z otrzymanej dotacji ze środków finansowych budżetu Województwa Mazowieckiego na zadania z zakresu 
budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych – Umowa NR W/UMWM-
UF/DOT/RW/1538/2023 z dnia 11.05.2023r.  

W ramach tego rozdziału zaplanowano również wydatki na „zakup piaskarki do ciągnika” na potrzeby 
zimowego utrzymania dróg gminnych w kwocie 75 000,00 zł. 

Rozdział 75095 „Pozostała działalność” zwiększa się plan wydatków o kwotę 33 456,00 zł, przeznaczonych 
na kontynuację realizacji programu „Cyfrowa Gmina” na zadania: - ”Modernizacja internetowej sieci 
wewnętrznej LAN w budynku Urzędu Gminy Stromiec” kwotę 12 300,00 zł, 

- „System Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją FINN ( EZD FINN) dla Urzędu Gminy 
Stromiec” kwotę 21 156,00 zł.  

Wydatki dofinansowane z dotacji z udziałem środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020. 

Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 40 000,00 zł, na 
realizację zadania pt. „Modernizacja węzła sanitarnego-łazienki w budynku OSP Podlesie Małe”. Zadanie 
dofinansowane z otrzymanej dotacji z programu „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2023” realizowanego 
z budżetu Województwa Mazowieckiego.  

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 37 000,00 zł, na wykonanie 
zadania pt. „Wykonanie parkingu przy Publicznej Szkole Podstawowej w Dobieszynie”.  

Rozdział 92695 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków o kwotę 3 124 999,00 zł, na 
realizację zadania pt. „ Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 
przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Tadeusz Kościuszki w Podlesiu Dużym”. Zadanie dofinansowane 
w kwocie 2 125 000,00 zł, z otrzymanej dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach programu 
OLIMPIA-Program budowy przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych występów reprezentacji 
Polski na Igrzyskach Olimpijskich. 

W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu zmniejszył się o kwotę 1 129 925,02 zł, i obecnie 
wynosi 5 371 853,43 zł, (deficyt). Powstały deficyt budżetowy planuje się pokryć: 

- przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB53F2C-3C49-4439-BBD8-018C8D3800E1. Podpisany Strona 2



wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 142 626,02 zł, (niewydatkowane środki 
funduszu alkoholowego z lat ubiegłych ), 

-przychodami jednostek samorządu terytorialnego pochodzącymi z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 48 393,79 zł. 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 5 180 833,62 zł, 

  

Przychody budżetu zwiększyły się o kwotę 1 129 925,02 zł, i po zmianach wynoszą 5 371 853,43 zł, 
pochodzą z następujących źródeł: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 142 626,02 zł, (niewydatkowane środki funduszu alkoholowego 
z lat ubiegłych ), 

-niewykorzystanych środków jednostek samorządu terytorialnego pochodzącymi z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 48 393,79 zł. 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 5 180 833,62 zł, 

  

Rozchody budżetu pozostają bez zmian.   

 Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

  

Michał Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB53F2C-3C49-4439-BBD8-018C8D3800E1. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



